MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

MEMORANDO 76/2025 - CP-APARECI/IFG

Aparecida de Goiânia, 21 de novembro de 2025.

Para: Comunidade Acadêmica do IFG/Câmpus Aparecida de Goiânia

Assunto: Cronograma Oficial da Eleição para os Representantes do ConCâmpus – Biênio 2025 a 2027

A Comissão Eleitoral Local – ConCâmpus 2025 – IFG/Câmpus Aparecida de Goiânia, designada pela CIRCULAR
19/2025 - APA-CG/CP-APARECI/IFG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025, torna público o cronograma da consulta
que elegerá os(as) representantes do Conselho de Câmpus para o biênio 2025/2027.

Ação Prazo

Registro de candidaturas 21/11 a 27/11

Publicação preliminar das candidaturas deferidas e indeferidas 01/12

Prazo para recurso contra candidaturas indeferidas (até 12h) 02/12

Publicação das respostas aos recursos 02/12

Homologação das candidaturas 03/12

Período de campanha 03/12 a 09/12

Publicação da lista preliminar de eleitores aptos a votar 10/12

Recursos sobre a lista preliminar de eleitores 11/12

Publicação da lista definitiva de eleitores 12/12

Votação (até 21h) 15/12

Divulgação do resultado preliminar 16/12

Recursos contra o resultado preliminar (até 12h) 17/12

Publicação das respostas aos recursos 18/12

Publicação do resultado final 19/12

Contato oficial da Comissão: eleicoes.concampus.aparecida@ifg.edu.br.

(assinado eletronicamente)
Adolfo Martins da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral Local – ConCâmpus 2025 – IFG/CPA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adolfo Martins da Silva, TECNICO EM AUDIOVISUAL, em 21/11/2025 13:58:29.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 21/11/2025. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

718925
7e466bd50e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Universitária Vereador Vagner da Silva Ferreira, Qd. 1, Lt. 1-A, S/N, Parque Itatiaia, APARECIDA DE GOIÂNIA / GO,

CEP 74968-755
(62) 3507-5960 (ramal: 5960)

	Documento assinado eletronicamente por: